[image: image1.png]

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ШЕРЕГЕШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ 124

        Принято Шерегешским                         поселковым Советом народных

                                             депутатов 19 июня 2008 года

О предоставлении льгот по уплате земельного налога

           Рассмотрев предложение Губернатора Кемеровской области А.Г. Тулеева о предоставлении льгот по уплате земельного налога малообеспеченным категориям населения, Шерегешский поселковый Совет народных депутатов решил:

1. Освободить от уплаты земельного налога за 2006, 2007, 2008 годы

- малоимущих граждан (совокупный доход которых на одного человека семьи ниже прожиточного минимума), пенсионеров, проживающих на территории Шерегешского городского поселения и использующих земельные участки под жилищный фонд, садоводство, огородничество, личное подсобное хозяйство или животноводство, дачное хозяйство;
- малоимущих граждан
- членов садоводческих и дачных объединений (товариществ).

2. Утвердить Положение «О порядке предоставления гражданам льготы по уплате земельного налога» согласно приложению №1.
3. Решение Совета народных депутатов от 17.04.2008 №114 «О предоставлении льгот по уплате земельного налога» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы поселка Шерегеш И.А. Идимешева.

5. Решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах в здании Администрации поселка Шерегеш по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район. Пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.

Глава поселка Шерегеш                                                          В.В. Дорогунцов

Приложение №1

К решению Шерегешского поселкового

  Совета народных депутатов от 19.06.2008 №124

Положение

О порядке предоставления гражданам льготы по уплате земельного налога

1. Льгота по уплате земельного налога в пределах сумм, начисляемых в бюджеты городских и сельских поселений, предоставляется гражданам, чей доход на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума:
- малоимущим гражданам;

- пенсионерам (мужчинам в возрасте 60 лет и старше, женщинам 55 лет и старше).

2. Льгота предоставляется на семью при использовании земельного участка размером до 15 соток в Шерегешском городском поселении, и в пределах до 25 соток в сельских поселениях.

3. Льгота предоставляется, если земельный участок используется в следующих целях:

- индивидуальное жилье;

- дачное хозяйство;

- садоводство и огородничество;

- личное подсобное хозяйство;

- животноводство.

    4. Предоставление льготы по уплате земельного налога в пределах сумм, зачисляемых в бюджеты городских и сельских поселений, носит заявительный характер. Для оформления льготы граждане обращаются в Попечительский Совет при Центрах социального обслуживания Управления социальной защиты населения Администрации поселка Шерегеш по месту жительства до 01.08.2008 года, предоставив следующие документы:

- заявление;

- документ, удостоверяющий личность;

- документ на право владения или пользования земельным участком;

- справка о составе семьи;

- сведения о доходах всех членов семьи.

  5.  Списки граждан, подавших заявления на получение льготы по налогу на землю и получивших положительное заключение Попечительского Совета, направляются в ИФНС России по г. Таштаголу.
6. На основании списков, представленных Попечительскими Советами, ИФНС России по г. Таштаголу предоставляет льготу по уплате земельного налога.